
RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA č. 12/S09/2017
na dodávky betonových směsí a služeb uzavřená 

níže psaného dne mezi :

Prodávající : TRANSBETON s. r. o.
Slovanské nám. 9, 612 00 Brno 
IČ : 25597205  DIČ : CZ25597205

Zapsán v OR u KS Brno, oddíl C, vložka 37055 
Zastoupen ve věcech smluvních:   

                       Zastoupen ve věcech technických:

Zastoupen ve věcech obchodních:

Zastoupen ve věcech fakturace:

Kupující :       Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje
Se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno-Veveří
E-mail pro zasílání faktur:
IČ:  70932581,  DIČ:   CZ70932581

                           Zastoupena Ing. Richardem Pokorným, vedoucím oblasti Vyškov
                                                                       

                Organizace je vedena v obchodním rejstříku u KS Brno, oddíl Pr, vložka 287
   
Předmět smlouvy

Předmětem  Rámcové  kupní  smlouvy  (dále  jen  „smlouva“  nebo  „RKS“)  je  výroba,  doprava  a  ukládání
betonových směsí (dále jen „BS“) vč. souvisejících služeb z betonáren prodávajícího na stavby dle dispozic
kupujícího.
Kupující se zavazuje odebrat od prodávajícího množství ročně a následně za tyto dodávky
zaplatit prodávajícímu kupní cenu. 

I. T  ermín plnění, doba trvání smlouvy  

Termín plnění počíná dnem podpisu této smlouvy. 
Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou s tím, že ji je možné ukončit písemnou výpovědí s tím, že se sjednává 
výpovědní doba v délce 3 měsíců. 

III.   Cenová specifikace betonových směsí

Ceny betonových směsí (BS) z provozoven prodávajícího budou sníženy za těchto podmínek:



     

Ceny níže vyjmenovaných betonových směsí ( BS )  po konečné slevě / bez dopravy /  a  platné
pouze pro odběry z provozovny Křižanovice u Bučovic:

 v ceně BS je uvedena výroba, nakládka. K ceně BS snížené o příslušnou slevu bude připočtena sazba
dopravy. Sazba za dopravu odpovídá příslušnému pásmu pro tu kterou stavbu kupujícího dle platného
ceníku prodávajícího. Uvedená sleva se vztahuje pouze na betony vyráběné dle ČSN EN 206 (C 8/10 až
C 45/55),  popř. dle ČSN EN 206-1 (C -/5 až C 45/55) a cementové potěry, nevztahuje se na speciální
produkty, dopravu, čerpání a ostatní služby či příplatky.

 ceny za BS, dopravu a čekání, čerpání a za ostatní příplatky, výrobky a služby se řídí platným
ceníkem pro rok 2017, který je přílohou této KS a jehož nedílnou součástí jsou Technické a do-
davatelsko-obchodní podmínky (dále jen TDP)

 příplatek za zimní opatření - ohřev vody příplatek za provoz
při teplotách nižších jak  přidáním plastifikátoru do -5°C. Pokud kupující
přidání  plastifikátoru  do BS odmítá,  musí  tuto  skutečnost  písemně sdělit  dispečinku dané betonárny
(kontakty viz. níže).

 výše uvedené ceny a ceníky prodávajícího jsou platné do 31.12.2017 a měnné pouze v případě mimo-
řádného makroekonomického nárůstu nákladů. Po uplynutí doby platnosti těchto cen a ceníků prodávají-

2/5



cího, platných v době podpisu této smlouvy, budou pro rok 2018 a roky následující automaticky platit pří-
slušné, toho roku a v daném čase platné ceníky prodávajícího se zachováním slev vyčíslených a uve-
dených výše v tomto článku  této RKS. Ceny čerpaní BS a dalších služeb (viz ceníky v příloze) se mění
vždy dle nových, platných ceníků prodávajícího, čímž ceníky předešlé pozbývají platnosti. Prodávající se
zavazuje kupujícího s novými ceníky prodávajícího seznámit. Kupující se zavazuje tyto nové ceníky ak-
ceptovat. Ostatní ujednání dle této smlouvy zůstanou beze změny, nehodnou-li se obě smluvní strany
jinak.

 kupující se zavazuje využívat k čerpání BS pouze čerpadla prodávajícího - v případě použití  čerpadla
budou  náklady  na  použití  čerpadla  účtovány  kupujícímu  v plném rozsahu  dle  znění  této  smlouvy  a
platného ceníku prodávajícího pro tu kterou provozovnu, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.

 ke všem cenám bude doúčtována DPH v zákonné výši a dle platných právních předpisů.

IV. Ostatní   dodací a platební podmínky

 kupující je oprávněn objednávat předmět této smlouvy na základě svých dílčích objednávek, které musí
být potvrzeny příslušným vedoucím té které betonárny prodávajícího. Veškerá ustanovení této smlouvy a
TDP prodávajícího jsou vždy nadřazena té které objednávce kupujícího.   

 dodávky BS a služeb prodávajícího je povinen objednávat kupující  minimálně 24 hod. předem a to na
níže uvedené kontakty dispečinků:

 potřebu čerpadla je nutné avizovat minimálně 48 hod. předem
 objednávky  na  sobotu  a  neděli  budou  sjednány  s vedoucím  betonárny  (příp.  dispečerem)

nejpozději ve čtvrtek do 15:00 hod. Podmínkou prodávajícího pro dodávky výrobků a služeb v SO,
NE nebo ve svátek je minimální odběr BS kupujícím v množství 30 m3/den.

 prodávající má pro případ nutné potřeby zajištěnou záložní betonárnu 
 kupující prohlašuje, že má zajištěno průběžné financováni dodávek, které jsou předmětem plnění této

smlouvy 
 daňové  doklady budou vystavovány průběžně v dílčích etapách,  dle  uskutečněných  plnění  se

splatností 30 dnů od data vystavení
 prodávající si vyhrazuje právo dodávat kupujícímu předmět této KS až     do celkové výše   Kč 300.000 ,- vč.

DPH   s     tím, že následné dodávky BS či služeb budou pozastaveny. Pokračování v dodávkách předmětu
této KS je možné až po úplném uhrazení všech splatných závazků kupujícího vůči prodávajícímu.

 v případě prodlevy se splatností faktury se kupující zavazuje uhradit prodávajícímu úrok z prodlení ve
výši  0,1% z dlužné  částky  za  každý  den  prodlení.  Bude-li  kupující  v prodlení  s  úhradou faktury  vůči
prodávajícímu déle  než 14 dní po splatnosti  té  které faktury,  má prodávající  právo 15-tým dnem po
splatnosti  té které faktury doúčtovat  kupujícímu smluvní  pokutu ve výši  400,-  Kč za každý odebraný
(fakturovaný) metr krychlový betonu pro tu kterou stavbu kupujícího. Kupující má povinnost veškeré své
neuhrazené závazky vůči prodávajícímu uhradit i v případě prodlení. 

 jakost dodávaných čerstvých betonů bude sledována průběžnými krychelnými zkouškami, které provádí
nezávislá zkušebna. Požádá-li kupující o jiný typ zkoušky nebo o větší četnost zkoušek než udává ČSN,
musí je kupující u prodávajícího předem objednat, přičemž náklady spojené s jejich  provedením budou
kupujícímu účtovány dle platného ceníku prodávajícího.

 prodávající poskytuje záruku pouze na BS, odpovědnost za její zpracování a za případné další úpravy či
nezapracování na stavbě v čase nad 90 min. od okamžiku výroby nese kupující. Práce budou prováděny

3/5



odbornými pracovníky jak kupujícího, tak i prodávajícího s příslušnou kvalifikací. Záruka prodávajícího za
dodané zboží neplatí v případě, kdy:

I. se na staveništi přidá do čerstvého betonu voda, příměsi nebo přísady
II. se dodaný beton smísí s betonem jiného výrobce či jiného druhu betonu
III. při odběru čerstvého betonu samotným kupujícím dojde k závadám, které jsou zaviněny 

neodbornou dopravou, přidáním vody nebo jiných složek (v případě, že kupující odváží beton 
sám)

IV. v případě neodborného ošetření betonu, které neodpovídá platné normě
V. pokud čas mezi namícháním výrobku a jeho uložením překročí normovanou hodnotu pro 

zpracování a pokud k prodloužení vykládky došlo z viny kupujícího
VI. kupující odmítne teplou záměsovou vodu do betonu nebo urychlující přísadu do betonu při 

betonážích do -5°C.
 kupující  podpisem smlouvy potvrzuje,  že  byl  seznámen a souhlasí  bez výhrad s obsahem a zněním

ceníků včetně znění Technických a dodavatelsko-obchodních podmínek (TDP) prodávajícího, které jsou
nedílnou  přílohou  této  kupní  smlouvy.  Nejsou-li  ceny  za  ostatní  výrobky,  příplatky  a  služby  touto
smlouvou pevně stanoveny, řídí se smlouva ceníkem platným pro tu kterou provozovnu prodávajícího a
to ke dni podpisu této smlouvy – platné ceníky vč. znění TDP jsou přílohou této smlouvy. 

 kupující na vlastní náklady zajistí a plně zodpovídá za povolení vjezdu všech vozidel prodávajícího k výše
uvedené stavbě včetně všech nezbytně nutných výjimek po dobu stavby a dále kupující zodpovídá za
bezpečný příjezd  na  staveniště  všech  vozidel  prodávajícího.  Kupující  zajistí  na  vlastní  náklady  úklid
přilehlých komunikací při možném znečištění způsobeným vozidly prodávajícího, avšak pouze při výjezdu
vozidel ze staveniště, pokud tato byla prokazatelně znečištěna v prostorách staveniště. 

V. Závěrečná ujednání

1. Nedílnou součástí této smlouvy je:
přílohy – Ceníky provozoven prodávajícího včetně TDP 

Není-li  v této  smlouvě  výslovně  uvedeno  jinak,  řídí  se  tento  obchodně-právní  vztah  „Technickými  a
dodavatelsko-obchodními  podmínkami“  (TDP),  které  jsou nedílnou součástí  přílohy.  Bezpečnostní  list
výrobku  je  také,  mj.  jako  ceník  vč.  TDP,  volně  dostupný  na  příslušné  betonárně  nebo  na  webu:
www.transbeton.cz. Prodávající má právo dle přísl. ust. občanského zákoníku postoupit pohledávku vůči
kupujícímu,  plynoucí  z této  smlouvy,  bez  souhlasu  kupujícího  a  oznámit  mu  tuto  skutečnost  bez
zbytečného odkladu.

2. Smluvní strany (tj. dodavatel a odběratel nebo prodávající a kupující) sjednávají, že případné rozpory,
které by mezi nimi vznikly při plnění této smlouvy a jakýchkoliv dalších uzavřených smluv, objednávek
nebo uznání závazků, jakož i při plnění případných z uzavřených smluv nebo objednávek vyplývajících
dohod, budou přednostně řešit vzájemným smírčím jednáním. V případě, že mezi nimi nedojde ve sporné
otázce do 15 dnů ode dne doručení výzvy k jednání druhé ze smluvních stran, dohodli se účastníci tak,
že sporná otázka bude rozhodována prostřednictvím rozhodce podle zákona o rozhodčím řízení s tím, že
o věci bude rozhodovat 

 s tím, že pokud tento funkci rozhodce nepřijme bude rozhodovat další rozhodce,
– v případě, že je

dlužník v prodlení delším jak 35 dnů považuje se věc za spornou bez nutnosti vyvolat smírčí řízení. Za
spornou věc, podřízenou rozhodčímu řízení se pokládá i nárok, vzniklý z dohody, uzavřené stranami při
smírném jednání, která nebyla v dohodnutém rozsahu realizována a věci podléhající právu směnečnému.
Rozhodce  bude  přednostně  rozhodovat  na  základě  listinných  důkazů,  předložených  stranami,  ústní
jednání bude nařizovat pouze výjimečně, v případech, kdy bez slyšení účastníků nebo jimi navržených
osob nebude možno dostatečně zjistit základ pro spravedlivé rozhodnutí. Jeho rozhodnutí bude konečné.
Náklady rozhodčího řízení ponese ten z účastníků, který nebude v řízení úspěšným, přičemž náklady se
rozumí zejména poplatek za zahájení řízení, odměna rozhodce, náklady právního zastoupení a ostatní
věcné  výdaje,  vynaložené  stranami  v souvislosti  s rozhodčím  řízením.  O  náhradě  těchto  nákladů
rozhodne rozhodce vedle meritorního rozhodnutí ve věci rozhodčím nálezem. Strany se dohodly na tom,
že v případě, že
nepřijme funkci rozhodce, bude sporná věc rozhodována s konečnou platností Rozhodčím soudem při
Hospodářské komoře ČR a Agrární komoře ČR a to jedním rozhodcem, který bude jmenován k návrhu
žalobce předsedou tohoto Rozhodčího soudu z řad rozhodců tohoto soudu. Sudištěm pro každý rozhodčí
spor pak bude Brno a to v místě, kde vykonává rozhodčí soud svou rozhodovací činnost. Rozhodce je

4/5

http://www.transbeton.com/


oprávněn přizvat si znalce zapsaného pro odpovídající obor v seznamu soudních znalců nebo obdobném
seznamu v některém ze členských států EU. Náklady na znalecký posudek budou hrazeny zálohově
stranou,  která  provedení posudku navrhuje a  přisouzeny k tíži  neúspěšné strany sporu.  Účastníci  se
dohodli,  že  odměna rozhodce bude činit  3% sporné částky uplatněné žalobou, nejméně však částka
5.000,-Kč plus DPH a náklady spojené s výkonem funkce (zejména náklady, vynaložené na odesílání
listin). Strany smlouvy tuto doložku uzavírají jako rozhodčí doložku ve smyslu zákona č.216/1994 Sb.
v platném znění. 

 

3. Pokud se jakékoli ustanovení této smlouvy stane neplatným či nevymahatelným, nebude to mít vliv na
platnost  a  vymahatelnost  ostatních  ustanovení  této  smlouvy.  Smluvní  strany  se  zavazují  nahradit
neplatné  nebo  nevymahatelné  ustanovení  novým  ustanovením,  jehož  znění  bude  odpovídat  úmyslu
vyjádřenému původním ustanovením a touto smlouvou jako celkem.

4. Strany si vzájemně prohlašují, že obsah této smlouvy je výsledkem jejich jednání, přičemž každá ze stran
měla v průběhu jednání příležitost ovlivnit obsah této smlouvy; žádná ze stran se nepovažuje za slabší
smluvní  stranu.  Smluvní  strany ve  smyslu  ustanovení  §  4  odst.  1  zákona č.  89/2012 Sb.  občanský
zákoník  prohlašují,  že  si  smlouvu  vážně  a  svobodně přečetly,  posoudily  její  obsah,  neshledávají  jej
rozporným a jsou si vědomy právních následků, což stvrzují svým podpisem. Níže svým podpisem dále
kupující souhlasí bez výhrad se vznikem této Rámcové kupní smlouvy v celém jejím zněním, dále pak
s obsahem a zněním TDP prodávajícího vč. ceníku příslušné betonárny, s Bezpečnostním listem výroku
prodávajícího a potvrzuje jejich převzetí a to, že je akceptuje jako oboustranné upřesnění smluvních,
technických a bezpečnostních podmínek. Práva a povinnosti z této smlouvy přechází na právní nástupce
smluvních  stran.  Jakékoliv  doplňky nebo změny této  smlouvy jsou možné pouze formou písemných,
oboustranně  potvrzených  dodatků.  Otázky  touto  smlouvou  neřešené  se  řídí  přísl.  ust.  občanského
zákoníku. 

5. Dnem doručení veškeré korespondence (vyjma faktur) mezi oběma smluvními stranami se má na mysli
nejpozději třetí (3) den ode dne doporučeného odeslání. Obě smluvní strany se dohodly na zasílání a při-
jímání fakturace a upomínek emailem na emailové kontakty kupujícího a prodávajícího uvedené v této
smlouvě, jsou-li uvedeny nebo není-li dodatečně písemně dohodnuto jinak.

6. Tato RKS nahrazuje předchozí Rámcové kupní smlouvy v celém jejich znění v případě, že byly takové
mezi prodávajícím a kupujícím uzavřeny.

7. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž 1 stejnopis obdrží prodávající a 1 stejnopis kupující.

V Brně dne 19.4.2017 V Brně dne 19.4.2017
   Za prodávajícího :                                                   Za kupujícího : 

    ………………………………..          ………………………………….
          Ing. Zdeněk Ohniště                                                         Ing. Richard Pokorný
            jednatel společnosti              vedoucí oblasti Vyškov

5/5


